

گزیده‌خبر

بررسی پرونده تخلفات ایران خودرو در کمیسیون اصل ۹۰

یک عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت:به محض تعیین تکلیف لایحه بودجه ۱۴۰۰ در مجلس، بازدید نظارتی اعضای کمیسیون از ایران خودرو و تدوین نهایی گزارش تخلفات این شرکت انجام خواهد شد. علی آذری در گفت‌وگو با تسنیم، درباره آخرین وضعیت پرونده تخلفات ایران خودرو که اخیراً به کمیسیون اصل ۹۰ مجلس ارسال شده است، اظهار داشت: قرار است این کمیسیون بازدید نظارتی از این شرکت داشته باشد و پیگیری‌های لازم را در خصوص تخلفات گزارش شده این شرکت انجام دهد. وی با اعلام اینکه درگیری مجلس برای بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۰ باعث شده این بازدید نظارتی از ایران خودرو تاکنون انجام نشود، افزود: در حال حاضر اولویت کمیسیون اصل ۹۰ موضوع بودجه است، اما به محض اتمام بررسی و تصویب لایحه بودجه در مجلس، نمایندگان کمیسیون اصل ۹۰ بازدید نظارتی خود را از ایران خودرو انجام می‌دهند و تخلفات گزارش شده از این شرکت را بررسی خواهند کرد. این عضو کمیسیون اصل ۹۰ در رابطه با جزئیات تخلفات ایران خودرو گفت: پیش از بررسی نهایی، نمی‌توانم جزئیات گزارش را مطرح کنم اما به محض تکمیل گزارش در کمیسیون اصل ۹۰ جزئیات پرونده ایران خودرو را رسانه‌ای خواهیم کرد.

ایجاد ۱۰۷ هزار فرصت شغلی با طرح‌های بسیج سازندگی

رئیس سازمان بسیج سازندگی گفت: با اجرای طرح‌های جهاد سازندگی و طرح‌های اشتغالزایی صندوق‌های قرض‌الحسنه مردمی و با کمک بسیج افشار، امسال ۱۰۷هزار فرصت شغلی در کشور ایجاد شد. محمد رهبری در گفت‌وگو با فارس گفت: امسال با کمک بسیج افشار، همچنین با همکاری طرح‌های جهادی و جهادگران و نیز طرح‌های صندوق‌های قرض‌الحسنه خرد و مردمی ۱۰۷ هزار فرصت شغلی ایجاد یا تثبیت شده است. برخی از این فرصت‌های شغلی، اشتغال جدید و بخشی هم اشتغال ایجاد است که با کمک تسهیلات و طرح‌های جهادی به تثبیت و ماندگاری شغل کمک شده است.

وی با بیان اینکه در حال حاضر ۴۲هزار گروه جهادی در کشور فعالیت دارند، گفت: همچنین بیش از ۲۴هزار صندوق قرض‌الحسنه و اشتغالزا در کشور ایجاد شده است که منابع این صندوق‌ها با طرح‌های جهادی پیوند خورده است. علاوه بر اینکه از ظرفیت صندوق‌های قرض‌الحسنه استفاده می‌شود، از امکانات نهاده‌ها، بانک‌ها و صندوق کارآفرینی امید هم استفاده می‌شود و در این زمینه با بانک‌های قرض‌الحسنه رسالت، قرض‌الحسنه مهر ایران، سپه و صندوق کارآفرینی امید تفاهتنامه‌ای امضا کرده‌ایم که منابع تسهیلاتی این بانک‌ها به صورت هدفمند به طرح‌ها و گروه‌های جهادی داده شود. همچنین تفاهتنامه‌هایی با بنیاد علوی و کمیته امداد امام خمینی (ره) بسته شده است که منابع تسهیلاتی در اختیار شبکه تخصصی جهادی قرار گیرد. رهبری تأکید کرد: ما فقط کار تسهیل‌گری بانک‌ها را انجام می‌دهیم، به عنوان مثال اگر یک متقاضی روستایی بخواهد طرحی راهاندازی کند یا مجوزی بگیرد، ما بری دریافت مجوز و دریافت تسهیلات کمک و تضمینی برای آنها فراهم می‌کنیم، در واقع کار تسهیل‌گری می‌کنیم، حتی برخی موارد برای این کار گاه‌ها مواد اولیه تهیه می‌کنیم و همچنین برای محصولات آنها بازاربایی و بازاریاسانی انجام می‌شود.



احتکار خانگی، بهانه جدید دولتی‌ها برای گرانی

در ماه‌های اخیر یا ضعف مدیریت دولت در تنظیم بازار کالاهای ضروری و مصرفی مردم و کمبود دوره‌ای کالاها در بازار، مسئولان با پیش کشیدن احتکار خانگی تلاش می‌کنند با تحریف افکار عمومی، پر مشکلات زندگی دولت در دست‌انحصار باقیمت‌ها کالاها را سرپوش بگذرانند.

چندی قبل معاون اول رئیس‌جمهور در جمع فعالان صنعتی از فراوانی کالا در سال جاری سخن گفت و افزود: هیچ کمبودی در کالاهای مصرفی مردم نداریم اما به دلیل افزایش هزینه‌های تولید قیمت برخی کالاها با افزایش مواجه شده است. این اظهارات در حالی بود که کمبود روغن، شکر، مرغ و تخم‌مرغ بیش از سه ماه است که مصرف‌کنندگان را با مشکل مواجه کرده و هنوز برای رفع آن راهکاری از سوی دولت اندیشیده شده است، حال در چنین فضایی سازمان حمایت از احتکار خانگی کالاها حرف می‌زند و هر از گاهی به مردم توصیه می‌کند کالا فقط به میزان نیازشان خریداری کنند. روز گذشته حداقل ۴ میلیون تن کالا ظرف چند روز آینده از گمرک ترخیص شد تا نایز مردم کشور تأمین شود. در طول سال هم شاهد بودیم به رغم شیوع ویروس کرونا و خالی شدن قفسه‌های فروشگاه‌ی در سراسر دنیا هیچ کمبودی در کشور ما ایجاد نشد. برای ماه مبارک رمضان هم تدارک لازم دیده شده و مشکلی ایجاد نخواهد شد. رئیس سازمان حمایت گفت: فروش روغن با کالاهای جانبی یا با کارت ملی تخلف محسوب می‌شود. با توجه به برنامه‌ریزی‌های اعلام شده نباید کمبودی در بازار داشته باشیم. از مردم هم تقاضا داریم از احتکارهای خانگی اجتناب کنند. اگر هر کس دو برابر نیاز خود کالا خریداری کند با تقاضای دو برابری مواجه خواهیم شد.

ممنوعیت پرواز از ۳۲ کشور پرخطر به ایران

سختگویی سازمان هواپیمایی کشوری از ممنوعیت پرواز از میدا ۳۲ کشور به ایران خبر داد و گفت: پذیرش مسافر از کشورهای پرخطر به ایران ممنوع شد. به گزارش روابط عمومی سازمان هواپیمایی کشوری، محمدرحمن ذیخیش اظهار داشت: براساس مصوبات ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا و با هدف پیشگیرانه در جلوگیری از شیوع ویروس کرونا در کشور پذیرش مسافر از کشورهای پرخطر به ایران ممنوع شد. وی افزود: مسافران کشورهای با شرایط ویژه، مسافران مستقیم یا غیر مستقیم به مقصد ایران که ظرف حداکثر دو هفته قبل از موعد سفر، بیش از چهار ساعت در یکی کشورهای انگلستان، آفریقای جنوبی، آنگولا، آرژانتین، بولیوی، بوسوانا، برزیل، پرونده، کپ، ورد، شیلی، کلمبیا، جمهوری دموکراتیک کنگو، اکوادور، اسواتینی، گینه فرانسوی، لسوتو، گویان، مالاوی، موریتانی، موزامبیک، نامیبیا، پاناما، پاراگوئه، پرو، رواندا، سیشل، سورینام، تانزانیا، اوگوگوئه، ونزوئلا، زامبیا و زیمبابوه اقوام داشته‌اند اطلاع امکان‌های ورود به جمهوری اسلامی ایران را ندارند و پذیرش آنها در فرودگاه کشور مبدأ ممنوع است. ذیخیش تصریح کرد: به تبع اتهام ایرانی و خارجی که قصد سفر به جمهوری اسلامی ایران را دارند، ملزم به ارائه گواهی تست مولکولی (PCR-RT) منفی در صورت دولت کووید ۱۹ با مدت اعتبار حداکثر ۹۶ ساعت از آزمایشگاه‌های مورد تأیید وزارت بهداشت کشور مبدأ به زبان انگلیسی یا مورد تأیید کنسولگری، پیش از سوار شدن به هواپیمای در فرودگاه مبدأ هستند.



گزارش یک
بنیاد فاسمی

اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۴۹۸۴۳۴

شب‌های عید مافیا

بازار گوشت و میوه در دست بی‌کفایت دلالان است

و همه محاسبات از جنس تدبیر و امید به مسائل دیگری گره خورده است



در سال‌های اخیر با خروج دولت از تنظیم بازار میوه، تنظیم بازار به طور کامل به دست دلالان و واسطه‌هایی افتاد که سلازمان تعزیرات و حمایت نیز بریشان نیستند. به طوری که به گفته باغداران سیب و مرکبات، از ابتدای ماه جاری دلالان اجازه ورود سیب و مرکبات به بازار میوه را نمی‌دهند و باید تمام خریدها از فیلتر این دلالان عبور کند تا مبادا با افزایش عرضه بازار از دستشان خارج شده و قیمت‌ها ارزان شود. بر اساس آمار، ایران سالانه ۱۰ میلیون تن سیب، پرتقال و نارنگی تولید می‌کند. این میوه‌ها قابل نگهداری در سردخانه است و در مواقع ضروری می‌توان، وارد بازار کرد و قیمت‌ها را به تعادل رساند، اما بیش از یک دهه است که دلالان بازار میوه و تره‌بار فرصت تنظیم بازار را از مسئولان و باغداران گرفته‌اند. از ابتدای ماه جاری با ورود میوه‌های سردخانه‌ای به بازار میوه قیمت‌ها به شدت افزایش یافته‌است. این در حالی است

که سردخانه‌ها و انبارها مملو از سیب و مرکبات است. در حال حاضر سیب درجه یک در بازار تهران کیلویی ۲۵ تا ۳۰ تومان، پرتقال بین ۱۵ تا ۲۵ هزار تومان، نارنگی و کیبوی ۲۵ تا ۳۰ هزار تومان، خیار ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان و موز ۴۰ تا ۴۵ هزار تومان در میوه‌فروشی‌ها عرضه می‌شود. باغداران افزایش هزینه‌های تولید مانند سمپاشی کود، آبیاری، سبدهای میوه و کارگر را یکی از دلایل گرانی قیمت‌ها اعلام می‌کنند، اما نکته اصلی دلال سازی در میدان اصلی میوه و تره‌بار است که مانع از ورود میوه ارزان به داخل می‌شود.

دست باغدار از عرضه مستقیم کوتاه است
دی‌کاو افخم یکی از باغداران سیب و صادرکنندگان مشهور در شمال غرب کشور در گفت و گو با «جوان» از مشکلات صادرات و قیمت‌ن بازار جهانی عرضه مستقیم میوه در تهران و سایر شهرستان‌ها و فعالیت دلالان میوه‌خبر داد و گفت: مصرف داخلی سیب سالانه ۸۰۰ هزار تن است و باید سیب‌های تولیدی صادر شود، اما بازارهای صادراتی ایران دچار مشکل شده‌است.

افت دینار عراق
وی از زبان صادرکنندگان در عراق سخن گفت و افزود: با کاهش نرخ دینار صادرکنندگان به

بازارهای عراق در ماه‌های گذشته به شدت متضرر شده‌اند و بازار صادراتی آذربایجان نیز به دلیل ناکارآمدی سفارت ایران و عدم رایزنی باغداران افزایش هزینه‌های تولید مانند سمپاشی برای رفع موانع صادرات با مشکلات بسیاری همراه است، به طوری که اخیراً بارهای سیب صادراتی ایران بیش از ۱۰ روز در مرز آذربایجان متوقف شد و هزینه حمل و نقل چند برابری را به ما تحمیل کرد.

سیب درجه یک نباید بیشتر از ۱۱هزار تومان باشد

افخم در خصوص وضعیت بازار سیب و مرکبات گفت: «در حال حاضر قیمت سیب درجه یک صادراتی باید ۱۱ هزار تومان در بازار عرضه شود، در حالی که در بازار تهران و بسیاری از استان‌ها قیمت آن بیش از ۲۵ هزار تومان است. در گذشته دولت با خرید تضمینی میوه و اقلام مورد نیاز بازار در زمان فراوانی کالا، مانع از کمبود عرضه در بازار و احیاناً گرانی قیمت‌ها می‌شد، اما چند سالی است که بازار رها شده‌است و دلالان کنترل بازار را به دست گرفته‌اند.

قیمت صادراتی سیب: ۱۶ هزار تومان
افخم با مقایسه قیمت میوه در بازار داخل با نرخ

صادراتی آن افزود: به عنوان مثال سیب درجه یک با قیمت ۱۶ هزار تومان صادر می‌شود، اما با این قیمت‌ها به دست مصرف‌کننده نمی‌رسد. نبود بازارچه‌های شهری و استانی برای عرضه مستقیم میوه یکی از کمبودهای تنظیم بازار میوه است که متأسفانه در یک دهه اخیر هیچ فکری برای آن نشده‌است. هر از گاهی وزیر جهاد از اجرائی شدن این طرح حرف می‌زند، اما کار هماهنگی هنوز صورت نگرفته‌است. حتی میدا بین میوه و تره بار شهرداری‌ها که مثلاً قرار بود، قیمت‌ها را تعدیل کنند چندان موفق عمل نکرده‌اند، زیرا آنها نیز با چند دست واسطه میوه و سبزی‌شان را خریداری می‌کنند و در بسیاری از موارد میوه‌های با کیفیت در این میدا بین عرضه نمی‌شود.

وی گفت: چندی قبل با مراجعه به بازار تهران و رصد قیمت‌های میوه با چند غرفه‌دار در میدان مرکزی صحبت کردم و گفتم حاضرم روزانه هر میزان سیب می‌خواهند با قیمت ۱۲ هزار تومان در میدان تهران تحویل‌شان بدهم، اما غرفه‌داران از خرید خودداری و اعلام کرده‌اند که نیازی ندارند. افخم معتقد است که واسطه‌های بازار میوه تهران و سایر استان‌ها از ورود میوه به میزبان فراوان جلوگیری می‌کنند و تلاش می‌کنند با عرضه قطره‌چکانی بازار را تشنه نگه دارند و قیمت‌ها را افزایش دهند.

وی تأکید کرد: اگر تا پایان اسفند سیب و مرکبات موجود در انبارها و سردخانه‌ها روانه بازار نشود، باغداران زبان هنگفتی متحمل می‌شوند. این تولیدکننده افزود: اگر فروشگاه‌های زنجیره‌ای غرفه‌هایی را با قیمت ارزان در اختیار باغداران قرار دهد، میوه مرغوب و ارزان به دست مصرف‌کننده می‌رسد و تولیدکننده و مصرف‌کننده دیگر ضرر نمی‌کند.

وی با اشاره به قیمت گران سبزی و صیفی (کیلویی) ۱۲هزار تومان سبزیی در تهران گفت: این قیمت‌ها در حالی است که مراکز تولید سبزی که بیشتر بخش کرشدین ایران هستند، سبزی حداکثر کیلویی ۴ هزار تومان است. در حالی که بخش زیادی از سبزی تهران از شهری و حومه آن تأمین می‌شود نه از سایر شهرستان‌ها.

سیب، میوه فقرا هم گران شد

افخم گفت: از قدیم میوه سیب به میوه فقرا معروف بود، چون ارزان بود و یک کیلو سیب حداقل ۱۰ تری می‌است. اکنون این میوه به قدری در بازار مصرف گران شده که میوه اغنیای شده‌است.

ارسال سیگنال ارزی از روحانی

رئیس‌جمهور: تلاش داریم با آزادسازی منابع ارزی بلوکه‌شده، سریع‌تر قیمت ارز را به قیمت واقعی آن نزدیک کنیم

اقتصادی انتخاباتی وضعیت عمومی اقتصاد را پیچیده و بدتر کند. رشد تورم را تشدید کرده‌است: زیرا دولت از هر طریق ممکن حتی استقراض از بازارهای مالی تلاش می‌کند هزینه‌هایش را تأمین کند. در چنین شرایطی که رکود و تورم توأمان اقتصاد ایران را تهدید کرده‌اند تا در صورت کاهش نرخ ارز، خود این فرصت بهره ببرند، از این رو این روزها سراپا گوش هستند تا باینده وعده رئیس‌جمهور مبنی بر کاهش نرخ دلار تا محدوده ۱۴۰۰ هزار تومانی عملیاتی خواهد شد یا خیر.

با وجودی‌که وضعیت عمومی اقتصاد ایران خوب نیست و فارغ از مقوله تحریم و شیوع کرونا، سوءمدیریت‌های اقتصادی و ترجیح منافع حزبی و گروهی به ویژه در آستانه انتخابات هزینه‌های عمومی قابل‌ملاحظه‌ای را در قالب تورم جامعه تحمیل کرده‌است، این روزها دولت بی‌تفاوت به وضعیت عمومی اقتصاد، تصویر رفع تحریم‌ها در آینده و کاهش نرخ ارز به پشتوانه آزادسازی ارزهای بلوکه شده را برای افکار عمومی بزرگنمایی می‌کند.

در جلسه‌روز یکشنبه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، گزارش‌ی از برنامه‌های اجرا شده و در دست اقدام دولت برای ایجاد ثبات در بازار ارز از سوی دستگاه‌های ذی‌ربط ارائه شد.

اقتصادی انتخاباتی وضعیت عمومی اقتصاد را پیچیده و بدتر کند. رشد تورم را تشدید کرده‌است: زیرا دولت از هر طریق ممکن حتی استقراض از بازارهای مالی تلاش می‌کند. در چنین شرایطی که رکود و تورم توأمان اقتصاد ایران را تهدید کرده‌اند تا در صورت کاهش نرخ ارز، خود این فرصت بهره ببرند، از این رو این روزها سراپا گوش هستند تا باینده وعده رئیس‌جمهور مبنی بر کاهش نرخ دلار تا محدوده ۱۴۰۰ هزار تومانی عملیاتی خواهد شد یا خیر.

با وجودی‌که وضعیت عمومی اقتصاد ایران خوب نیست و فارغ از مقوله تحریم و شیوع کرونا، سوءمدیریت‌های اقتصادی و ترجیح منافع حزبی و گروهی به ویژه در آستانه انتخابات هزینه‌های عمومی قابل‌ملاحظه‌ای را در قالب تورم جامعه تحمیل کرده‌است، این روزها دولت بی‌تفاوت به وضعیت عمومی اقتصاد، تصویر رفع تحریم‌ها در آینده و کاهش نرخ ارز به پشتوانه آزادسازی ارزهای بلوکه شده را برای افکار عمومی بزرگنمایی می‌کند.

در جلسه‌روز یکشنبه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، گزارش‌ی از برنامه‌های اجرا شده و در دست اقدام دولت برای ایجاد ثبات در بازار ارز از سوی دستگاه‌های ذی‌ربط ارائه شد.



بازار

عقب‌نشینی سکه و دلار در بازار

نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر گفت: با توجه به کاهش اندک نرخ ارز دیروز شاهد کاهش قیمت‌ها در بازار سکه و دلار بودیم. کشتی آرای در گفت‌وگو با پارسینه گفت: سؤال پرسیده بودند که چرا بهای طلا با عیار ۲۰ و ۲۱ و ۲۲ را اعلام می‌کنید در حالی که مبنای معاملات طلای کشور طلای ۱۸ عیار است. در این خصوص لازم می‌دانم بگویم در برخی مناطق کشور از جمله استان یزد بیشترین طلایی که مورد استفاده و خرید و فروش قرار می‌گیرد، طلای ۲۰ عیار است. همچنین مردم در استان‌های جنوبی و استان‌هایی که همچوار مناطق جنوبی کشور هستند همچون سیستان و بلوچستان، بوشهر و هرم‌گان بیشتر از طلایی با عیار ۲۱، ۲۱ و ۲۲ استفاده می‌کنند. محمد کشتی آرای، کارشناس بازار سکه و طلا در خصوص وضعیت بازار طلای کشور گفت: در بازار دیروز قیمت هر اونس جهانی طلا بدون تغییر هزار و ۷۳۶ دلار و قیمت هر اونس نقره هم ۲۶ دلار و ۸۰ سنت بود. در بازار داخلی با توجه به افت نرخ ارز شاهد کاهش قیمت سکه و طلا بودیم. کارشناس بازار سکه و طلا افزود: سکه طرح قدیم با قیمت ۱۰ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان، سکه طرح جدید ۱۱ میلیون و ۹۰ هزار تومان و نیم سکه هم با قیمت ۶ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان دادوستد شد. ربع سکه هم با قیمت ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و سکه‌های یک گرمی هم با قیمت ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان خرید و فروش شد.

کشتی آرای گفت: هر متقال طلای آب شده ۱۷ عیار با قیمت ۴ میلیون و ۶۴۶ هزار تومان و یک گرم طلای ۱۸ عیار هم با قیمت یک میلیون و ۷۲ هزار و ۵۰۰ تومان معامله شد. او در ادامه افزود: یک گرم طلای ۲۰ عیار با قیمت یک میلیون و ۱۹۲ هزار تومان، یک گرم طلای ۲۱ عیار با یک میلیون و ۲۵۱ هزار تومان، یک گرم طلای ۲۲ عیار با یک میلیون و ۳۱۱ هزار تومان و یک گرم طلای ۲۴ عیار با قیمت یک میلیون و ۴۳۰ هزار تومان گذاری شد. این فعال بازار طلا و جواهر کشور گفت: حباب سکه ۵۵۰ هزار تومان و نرخ دلار در بازار از ۱۵ هزار و ۱۵۰ تومان است.



پالس نزولی دلار به بازار سرمایه

افت ارزش معاملات

به کمتر از ۱۰ هزار میلیارد تومان

بورس تهران دیروز هم قرمزپوش شد و در ارتفاع یک میلیون و ۱۸۵ هزار واحدی نامکار اصلی به کار خود پایان داد. مجموع ارزش معاملات در بازار دیروز نیز به کمتر از ۱۰ هزار میلیارد تومان رسید که یک‌زنگ هشدار دیگر مبنی بر خروج سهامداران از بازار است. از آن سو، حسن روحانی شخصاً سیگنالی مبنی بر کاهش نرخ ارز در بازار ایران علنی کرد که در تداوم نشانه‌های سیاسی و اقتصادی، می‌توان آن را جدی گرفت. شاخص کل بورس تهران دیروز حدود ۸ هزار و ۴۰۰ واحد، معادل ۰/۷ درصد افت کرد، در ارتفاع یک میلیون و ۱۸۵ هزار واحدی، به کار خود پایان داد. از آن سو، شاخص کل نیز ۰/۱۳ درصد افت کرد که تقریباً یک سوم مقدار عددی شاخص کل را دارا بود و این نشان می‌دهد تعداد شرکت‌های بزرگی که دیروز نماد آنها دچار افت قیمت شد، سه برابر بیشتر از تعداد نمادهای کوچکی بوده که کاهش قیمت را تجربه کرده‌اند.

سخنان دیروز رئیس‌جمهور در مورد کاهش قیمت دلار و همزمانی این سخنان با برخی ترمش‌ها از سوی امریکا در سیاست خارجی این کشور در مقابل ایران (از جمله فشار بر عربستان سعودی و همکاری نکردن کم‌پسابقه بارژیم اسرائیل) می‌تواند از دلایل اصلی نزول بورس باشد. بر این اساس، در حالی که رئیس دفتر رئیس‌جمهور نیز چند روز پیش در اظهاراتی عجیب مدعی شد نرخ دلار تعدماً بالا نگه داشته شده تا دولت توانایی اداره کشور را داشته باشد، بازارها این سیگنال جدی را دریافت کرده‌اند، احتمالاً با نزدیک شدن به موعد انتخابات ریاست جمهوری در بهار سال آینده، نرخ دلار هم نزولی خواهد بود.

افت ارزش معاملات خرد به کمتر از ۱۰ هزار میلیارد تومان
در جریان معاملات دیروز، حدود ۲هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان سهام در بورس دست به دست و دست‌انداز شد. در فرابورس نیز حدود ۷هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان سهام معامله شد. به این ترتیب، مجموع ارزش معاملات در بازار دیروز به حدود ۹هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان رسید. مجموع ارزش معاملات به کمتر از ۱۰ هزار میلیارد تومان رسید و چنانچه به طور میان مدت هم در همین حدود باقی بماند، می‌توان بر خروج گسترده سهامداران از بازار مهر تأیید زد.

مجلس

جلسات شورای عالی کار

برای مزد ۱۴۰۰ سه‌شنبه آغاز می‌شود

نماینده کارگران در شورای عالی کار با بیان اینکه وضعیت فعلی دستمزد کارگران هشدار دهنده است، گفت: رقم ۶میلیون و ۹۸۵هزار تومان در جلسه شورای عالی کار مطرح خواهد شد و جلسات سخت و پیچیده شورای عالی کار از سه‌شنبه آغاز خواهد شد. به گزارش تسنیم، علی خدایی با اشاره به آغاز جلسات شورای عالی کار برای مزد ۱۴۰۰ گفت: اگر مؤلفه دستمزد را هم به عنوان یکی از مؤلفه‌های قیمت تمام شده کالا و خدمات حساب کنیم و اجازه رشد به دستمزد را بدهیم، همانند سایر مؤلفه‌ها مدیریت خواهد شد و کارگران نیز زندگی حداقلی بهتری خواهند داشت اما اگر به دستمزد نگاه اقتصادی داشته باشیم و نگاهمان تنها به کارفرما باشد، کارفرما هم همیشه مدعی خواهد بود. خدایی گفت: برآورد گروه کارگری از سبد معیشت حدود ۹ میلیون تومان بود که در جلسه کمیته دستمزد شورای عالی کار بر اساس آمارهای رسمی حدود ۶میلیون و ۸۹۵ تومان به عنوان حداقل‌های زندگی ۳/۳ نفری مشخص شد که این عدد برای حداقل‌های زندگی در شهر تهران پایین‌است و در مراکز کلانشهرها این رقم پاسخگوی نیاز خانواران نیست.

در استان تهران برآورد هزینه‌ها رقمی بیش از ۱۰ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان را نشان می‌دهد و در استان قم این عدد حدود ۷میلیون و ۴۰۰ هزار تومان است. بنابراین نرخ مستکن روی این عدد در شهرها تأثیرگذار است و بیش از ۲/۵میلیون تومان هزینه خوراک است که در سراسر کشور هزینه‌ای برابر دارد. وی افزود: در حال حاضر مزد کارگران برای خانواده ۳/۳ نفری کمتر از ۶ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان و وضعیت فعلی برای کشور هشدار دهنده است. دستمزد کارگران با دو فرزند ۲میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و کارگران بدون فرزند ۲میلیون و ۶۰۰ هزار تومان است. دستمزد آمارهای کارگران ۳۷درصد هزینه‌های خانوار را پوشش می‌دهد و شرکای اجتماعی، طرف دولتی و نماینده‌های کارفرمایان باید همکاری‌های لازم را داشته باشند که قدرت خرید از دست رفته کارگران به آنها برگردد.